REQUERIMENTO N° 24 /2017

Súmula: “Solicito ao Executivo junto a Secretaria de Segurança, Trânsito e Transportes, aos cuidados do Sr. Kleber Ferreira Maruxo, encaminhe a esta casa de Leis, estudo visando implantar Base Comunitária no Alto da Colina, onde hoje se localiza o PSF – Cohab II”.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Secretaria Segurança, Trânsito e Transportes, aos cuidados do Sr. Kleber Ferreira Maruxo, encaminhe a esta casa de Leis, estudo visando implantar Base Comunitária no Alto da Colina, onde hoje se localiza o PSF – Cohab II.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]A Solicitação do referido pedido se faz necessária, para oferecer maior segurança e bem estar aos munícipes dos Bairros Cohab II, Alto da Colina, Vila da Paz e Jardim Bandeirantes.

             Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de Janeiro de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho – PV”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi